
 

ATTO
N.  17  DEL  13/07/2016

OGGETTO

FUNZIONE  DI  STAZIONE  UNICA  APPALTANTE:  NOMINA  COMMISSIONE 
GIUDICATRICE PER L'APPALTO RELATIVO ALLA GESTIONE DEI CENTRI GIOCHI IN 
COMUNE DI CORREGGIO. 



Servizio Affari Generali

IL DIRIGENTE

Premesso che:

con  proprio  provvedimento  30  maggio  2016,  prot.  n.  12810/2016  è  stato  disposto  di 
svolgere il ruolo di Stazione Unica Appaltante per conto dell'Unione “Pianura Reggiana” 
per  la  “gestione  di  tre  centri  gioco  territoriali  nel  Comune  di  Correggio  per  minori  
frequentanti  le  scuole  primarie  -  periodo  a.s.  2016/2017  e  2017/2018”,  stabilendo  di 
affidare il servizio con procedura negoziata, previa indagine di mercato, ai sensi dell'art. 
36, comma 2, lett. b) del D.Lgs.vo n. 50/2016, da attuarsi con avviso pubblicato sul profilo 
del committente, e richiedendo, alla medesima, di svolgere il ruolo di Centrale Unica di 
Committenza;

Considerato che:

a seguito dell'Avviso sui  profili  del  Committente della  predetta  Unione, del  Comune di 
Correggio e della Provincia sono pervenute tre manifestazioni di interesse da parte di:

• Consorzio Oscar Romero, con sede a Reggio Emilia;
• Solidarietà 90, con sede a Reggio Emilia;
• La Lumaca, con sede a Modena;

i predetti operatori economici sono stati invitati ad inviare la loro offerta con PEC del 23 
giugno 2016 ed entro la data di scadenza, fissata all'11 luglio 2016, è pervenuta la sola  
offerta della ditta Solidarietà 90;

Atteso che.

la seduta pubblica per il controllo dei requisiti di partecipazione di cui agli art.80 e seguenti  
del Decreto predetto è stato fissata al 13 luglio p.v. presso la sede della Provincia;

una  volta  verificati  i  predetti  requisiti  la  commissione  giudicatrice  procederà  alla 
valutazione delle offerte dal punto di vita tecnico ed economico;

Ritenuto  pertanto di nominare, ai sensi dell'art. 77 del D.Lgs.vo n. 50/2016 e del decreto  
del  Presidente  della  Provincia  n.  80  del  31  maggio  2016,  quali  componenti  della 
commissione predetta:

• dott.  Stefano  Tagliavini,  responsabile  della  procedura  di  gara  in  oggetto  e 
presidente della commissione;

• dott. Francesco Bellelli, funzionario del Comune di Correggio in qualità di esperto;
• dott.ssa  MariaCristina  Bacci,  funzionario  della  Regione  Emilia  –  Romagna, 

riassegnata alla Provincia, in qualità di esperta, anche con funzioni di segretaria 
verbalizzante;

DISPONE

di  nominare,  per  i  motivi  in  narrativa  inidcati,  quali  componenti  della  Commissione 

Atto N. 17 del 13/07/2016 
pag. 2/4



giudicatrice per i servizi di cui all'oggetto:
• dott. Stefano Tagliavini, responsabile della procedura di gara in oggetto;
• dott. Francesco Bellelli, funzionario del Comune di Correggio in qualità di esperto;
• dott.ssa  MariaCristina  Bacci,  funzionario  della  Regione  Emilia  –  Romagna, 

riassegnato alla Provincia, con funzioni di segretaria verbalizzante;

di dare atto che, si sensi dell'art. 29 del D.Lgs.vo n. 50/2016, il predetto provvedimento e i 
curricula dei componenti verranno pubblicati nella sezione “Amministrazione Trasparente”.

Atto N. 17 del 13/07/2016 
pag. 3/4



Reggio Emilia, lì 13/07/2016  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Affari Generali

F.to TIRABASSI ALFREDO LUIGI

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 17 del 13/07/2016 
pag. 4/4


